
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12682/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Hefnerová Jiřina

Materiál pro 26.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 23.04.2018

Převod části pozemku p. č. 912/3 v k.ú. Staré město u Karviné 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do podílového spoluvlastníctví PharmDr. Evy Brtníkové 
( bytem /  manželů Jaromíra (  a Mgr. 
Hany ( Hanzalových, oba bytem -  pana Pavla Janoty, 
( bytem paní Katarzyny Kaczyńské (

bytem manželů Luciuse ( a Mgr. 
Jarmily (  Kucharczykových, oba bytem  pana 
Tibora Nagyho ( bytem /   pana Jaroslava 
Nemčeka ( bytem -  paní Renáty Suchánkové 
(  bytem a pana Tomáše Webery (
bytem -  část pozemku p. č. 912/3, dle geometrického plánu č. 
1736-28/2016 nově označenou jako pozemek p. č. 912/35 o výměře 12 m2 v katastrálním území Staré Město u 
Karviné, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 150,- (slovy: Jednostopadesát korun českých), tj. za celkem 12 m2 
ve výši Kč 1.800,- (slovy: Jedentisícosmset korun českých) a uzavřít s PharmDr. Evou Brtníkovou, manžely 
Jaromírem a Mgr. Hanou Hanzalovými, panem Pavlem Janotou, paní Katarzynou Kaczyńskou, manžely Luciusem 
a Mgr. Jarmilou Kucharczykovými, panem Tiborem Nagym, panem Jaroslavem Nemčekem, paní Renátou 
Suchánkovou a panem Tomášem Weberou, kupní smlouvu, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-26-OM-Převod části pozemku 912-3 v k. ú. 
Staré Město u Karviné-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-26-OM-Převod části pozemku p. č. 912-3 v 
k. ú. Staré Město u Karviné-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení 

2 ZM-26-OM-Převod části pozemku p. č. 912-3 v 
k.ú. Staré Město u Karviné-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 11.04.2018 Datum: 11.04.2018 Datum: 11.04.2018 Datum: 11.04.2018

Jana Nekardová  Mária Durčáková
Ing. Helena 

Bogoczová
Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12682/2018 Stránka 1 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Převod části pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Převod části pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

Na základě rozhodnutí Rady města Karviné a v souladu s usnesením číslo 2292 ze dne 04.05.2016  

byla s manžely Václavem (  a Mgr. Ladou (  Gorgolovými, oba bytem: 

vlastnili ideální 1/6 podíl, manžely Luciusem (  

a Mgr. Jarmilou (   Kucharczykovými, oba bytem:  

- vlastnili ideální 1/6 podíl, manžely Jaromírem (  a Mgr. 

Hanou (  Hanzalovými, oba bytem:  -

vlastnili ideální 1/6 podíl,  PharmDr. Evou Horákovou ( bytem:  

/  -  vlastnila ideální 1/6 podíl, paní Katarzynou Kaczyńskou (

 bytem: /   -   vlastnila ideální 1/12 podíl, 

panem Tomášem Weberem ( bytem: -  

vlastnil ideální 1/12 podíl a panem Tiborem Nagym ( bytem:  

/  -  vlastnil ideální 1/6 podíl pozemku p. č. 890/23 v katastrálním 

území Staré Město u  Karviné , obec Karviná (dále jen investor),  jakožto podílovými spoluvlastníky 

pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná (dále jen investor) 

uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo MMK/SML/244/2016 (SBB 

9/2016) za účelem vybudování stavby zpevněné plochy  na části pozemku p. č.  912/3 v katastrálním 

území Staré Město u Karviné, a to v rámci realizace stavby příjezdové komunikace (viz příloha č. 1 

důvodové zprávy – situace na podkladu ortofotomapy).  

V současné době je již stavba účelové komunikace veřejně přístupné  řádně zkolaudována a 

dokončena. Během doby došlo ke změnám ve vlastnických vztazích u spoluvlastnictví podílů  

pozemku p. č.  890/23 v katastrálním území Staré Město u Karviné a zejména ke změně původního 

záměru investora – zřídit věcné břemeno – služebnost zpevněné plochy – sjezdu na části pozemku p. 

č. 912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, především s ohledem na 

skutečnost, že vybudovaná zpevněná plocha těsně přiléhá na komunikaci v majetku investora. 

Z uvedeného důvodu předložil investor žádost o převod předmětné části pozemku p. č. 912/3 (dle 

geometrického plánu č. 1736-28/2016 nově označené jako pozemek p. č. 912/35 o výměře 12m2 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, a to za cenu Kč 150,- za 1 m2, která se 

shoduje s cenou obvyklou stanovenou Ing. Ivo Klusem, a to rovněž ve výši Kč  150,- za 1 m2,  tj. za 12 

m2 Kč 1.800,- slovy Jedentisícosmset korun českých. Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou 

součást kupní smlouvy, která je přílohou č. 2 k usnesení.  

V návaznosti na výčet výše uvedených skutečností podali původní spoluvlastníci předmětného 

pozemku žádost o  ukončení smlouvy č. MMK/SML/244/2016 (SBB 9/2016) dohodou, a to ke dni 

podpisu kupní smlouvy.  

Rada města Karviné svým usnesením č. 4604 ze dne 09.04.2018 rozhodla uzavřít  s  podílovými 

spoluvlastníky pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré Město u  Karviné, obec Karviná (dále 

jen investor), dohodu o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

a související ujednání č. MMK/SML/244/2016 (SBB 9/2016) ze dne 22.08.2016, a to ke dni uzavření 

kupní smlouvy. 

Žádný z aktuálních podílových spoluvlastníků pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné není evidován v seznamu dlužníků nájemného vůči statutárnímu městu Karviná. Úhrada za 

omezení užívání pozemku na dobu výstavby za rok 2017 byla řádně uhrazena.  

Oznámení o zveřejnění záměru prodat výše specifikovanou část pozemku p. č. 912/3 (dle 

geometrického plánu č. 1736-28/2016 nově označenou jako pozemek p. č. 912/35 o výměře 12 m2 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, bylo zveřejněno na úřední desce od 

30.01.2018 do 16.02.2018. 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Převod části pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné Strana 2 / 2 
 
 

Komise majetková a bytová na svém zasedání dne 7. 2. 2018 doporučila rozhodnout převést 

do podílového spoluvlastnictví investora část pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné, obec Karviná (dle GP č. 1736-28/2016 nově označenou jako pozemek  p. č. 912/35 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná) za kupní cenu ve výši Kč 150,- (slovy: 

Jednostopadesát korun českých) za 1 m2 , tj. za 12 m2  Kč 1.800,-  (slovy: Jedentisícosmset korun 

českých).                   

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné na základě uvedených skutečností doporučuje 

rozhodnout převést PharmDr. Evě Brtníkové (  bytem:   

– vlastní ideální 1/6 podíl manželům Jaromíru (   a Mgr. Haně 

(  Hanzalovým, oba bytem:    vlastní 

ideální 1/6 podíl, panu Pavlu Janotovi ( bytem:  

vlastní 1/24 podíl,   paní Katarzyně Kaczyńské (  bytem: 

/ -   vlastní ideální 1/12 podíl,  manželům Luciusi (  a 

Mgr. Jarmile ( Kucharczykovým, oba bytem:   

vlastní ideální 1/6 podíl, panu Tiboru Nagymu  (  bytem: 

 - vlastní ideální 1/24 podíl, panu Jaroslavu 

Nemčekovi (  bytem:  - vlastní 1/6 

podíl, paní Renátě Suchánkové  bytem: / -  

vlastní 1/12 podíl a panu Tomáši Weberovi (  bytem:  

vlastní ideální 1/12 podíl pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré 

Město u  Karviné, obec Karviná, jakožto podílovým spoluvlastníkům pozemku p. č. 890/23 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná (dále jen investor) část pozemku p. č. 

912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná (nově označenou dle geometrického 

plánu č. 1736-28/2016 jako pozemek p. č. 912/35 o výměře  12 m2 v katastrálním území Staré Město u 

Karviné, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 150,- za 1 m2 , tj. za 12 m2, Kč 1.800,- slovy 

Jedentisícosmset korun českých a uzavřít kupní smlouvu (viz příloha č. 2 k usnesení).     

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 11 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 11 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 11 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 


	12682-OM-Převod části pozemku p. č. 912-3 v k.ú. Staré město u Karviné
	ZM-26-OM-Převod části pozemku 912-3 v k. ú. Staré Město u Karviné-DZ
	ZM-26-OM-Převod části pozemku p. č. 912-3 v k. ú.  Staré Město u Karviné-1U
	ZM-26-OM-Převod části pozemku p. č. 912-3 v k.ú. Staré Město u Karviné-1D



